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Oprettelsen af CTA har bl.a. bidraget til at inten- 
sivere samarbejdet mellem de involverede myn- 
digheder, herunder efterretningstjenesterne og 
U denrigsministeriet. 

Centeret har til formål at medvirke til at ruste 
samfundets samlede sikkerheds- og beredskabs- 
arbejde bedst muligt til at imødegå de nye ud- 
fordringer på terrorområdet, der hidrører fra det 
ændrede trusselsbillede samt tilvejebringe et 
strategisk og taktisk beslutningsgrundlag i form 
af systematisk udarbejdede analyser og trussels- 
vurderinger i relation til terrortruslen i forhold 
til Danmark, som er baseret på et så bredt og re- 
levant oplysningsgrundlag som muligt. 

Lovgivningsmæssige tiltag 
I forlængelse af lov nr. 200 af 6. marts 2007 om 
ændringen af lov om konkurrence og forbruger- 
forhold på telemarkedet har ministeren for vi- 
denskab, teknologi og udvikling efter en for- 
handling med justitsministeren senest udstedt 
bekendtgørelse nr. 1064 af 31. august 2007, der 
undtager visse udbydere af elektroniske kom- 
munikationsnet eller -tjenester fra pligten til at 
indrette teknisk udstyr og tekniske systemer. Be- 
kendtgørelsen er udelukkende en konsekvens af 
de undtagelser vedrørende pligt til logning, som 
følger af justitsministerens bekendtgørelse nr. 
988 af 28. september 2006 om udbydere af elek- 
troniske kommunikationsnets og elektroniske 
kommunikationstjenesters registrering og opbe- 
varing af oplysninger om teletrafik (logningsbe- 
kendtgørelsen). De grupper, der undtages fra 
logningsforpligtelsen efter justitsministerens 
logningsbekendtgørelse, fritages ligeledes fra 
forpligtelsen til at indrette teknisk udstyr og tek- 
niske systemer til brug for registrering og opbe- 
varing af teletrafik. 

Bekendtgørelsen trådte i kraft den 15. sep- 
tember 2007, hvor også justitsministerens log- 
ningsbekendtgørelse trådte i kraft. 

Forebyggende indsats mod ekstremisme 
Regeringen nedsatte i januar 2008 en arbejds- 
gruppe, som skal udarbejde forslag til en samlet 
handlingsplan om forebyggelse af ekstremisti- 
ske holdninger og radikalisering blandt unge. 
Arbejdsgruppen består af Ministeriet for Ind- 
vandrere, Flygtninge og Integration (formand 
og sekretariat), Justitsministeriet, Undervis- 
ningsministeriet, Udenrigsministeriet, Forsvars- 
ministeriet, Velfærdsministeriet og Kulturmini- 
steriet. 

Handlingsplanen, der forventes klar denne 
sommer, skal styrke og samordne det forebyg- 
gende arbejde, så det i højere grad modvirkes, at 
unge sympatiserer med eller rekrutteres ind i 
ekstremistiske grupperinger. Det kan f.eks. være 
militante islamistiske grupper eller højreekstre- 
mistiske og militant xenofobiske grupper. 

Regeringen har allerede gennem de senere år 
igangsat en række initiativer, der skal fremme 
inklusion, deltagelse og gensidigt ansvar og der- 
med også være med til at modgå ekstremistiske 
holdninger og radikalisering blandt unge. Det 
gælder for eksempel dialogarrangementer, inte- 
gration i idræts- og foreningslivet, demokratiun- 
dervisning, kampagner mod racisme, rekrutte- 
ringskampagner rettet mod unge nydanskere, 
uddannelsesbasarer og rollemodeller, lektiecafé- 
er, mentorprogrammer, fremme af SSP-samar- 
bejde, samarbejde mellem politiet og muslimske 
lokalmiljøer, boligsociale indsatser, effektiv dis- 
kriminationsbeskyttelse, styrkelse af forældre- 
ansvaret og meget andet. 

Som nævnt i regeringsgrundlaget skal der 
blandt andet -  som led i den kommende hand- 
lingsplan om forebyggelse af ekstremistiske 
holdninger og radikalisering blandt unge -  ske: 
-  en videreudvikling af SSP-samarbejdet, så det 

bliver bedre til en tidlig og koordineret ind- 
sats 

-  en styrkelse af demokrati- og medborger- 
skabsundervisning 

-  en styrket brug af rollemodeller 
-  en øget fokus på dialog om Danmarks enga- 

gement i Mellemøsten og andre steder i ver- 
den samt forholdet mellem Vesten og den 
muslimske verden 
For at medvirke til at løse nogle af disse opga- 

ver har PET etableret et særligt Forebyggelses- 
center i PET's Afdeling for forebyggende sikker- 
hed. Med udgangspunkt i PET's samlede viden 
om voldelig radikalisering målretter centeret 
den forebyggende indsats mod særligt udsatte 
grupper og områder. 

En central opgave i PET's Forebyggelsescen- 
ter er dialog med en række repræsentanter for 
etniske minoriteter og imamer. Dialogens fokus 
er forebyggelse af terror og lokalmiljøets mulig- 
heder for at bidrage i den henseende. PET vil -  
baseret på egen erfaring samt erfaring fra udlan- 
det -  videreudvikle dialogen ved at udvide 
kredsen af dialogpartnere med yderligere re- 
præsentanter for muslimske lokalmiljøer i Dan- 
mark, der nyder social status og har mulighed 
for at øve indflydelse i de lokalsamfund, hvori 


